
 
        
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO MULTIDISCIPLINARE 
PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. emanato con D.R. del 2 luglio 2015, n. 261 e da 
ultimo modificato con D.R. del 13 dicembre 2023, n. 1536; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il Codice dell'Amministrazione Digitale e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio di cui all'art. 23 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con D.R. rep. nr. 654/2019 prot. nr. 211793 del 09.10.2019; 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e ricercatori 
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di incarichi di insegnamento 
modificato con Decreto Rettorale n. 209, prot. n. 70866 del 20.03.2020; 
VISTE le richieste pervenute dai Docenti Responsabili dei Percorsi di formazione iniziale; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione in data 19/07/2024 con la quale si determinano gli 
stanziamenti da assegnare alla copertura delle spese per i Percorsi di formazione iniziale, per l’anno 
accademico 2023/2024, presso il Centro Multidisciplinare per la Formazione Insegnanti;  
RICHIAMATO il decreto MUR 366 del 07.02.2024 di accreditamento iniziale dei percorsi di formazione 
iniziale dei docenti a.a. 2023/2024; 
VISTO l’avviso di selezione Repertorio n. 13/2024 Prot n. 36 del 29/07/2024 relativo l’attribuzione di attività 
didattiche nei corsi "Percorsi di formazione iniziale" per l’anno accademico 2023/2024, presso il Centro 
Multidisciplinare per la Formazione Insegnanti;  
VISTI i verbali prodotti dalla commissione giudicatrice nominata con Repertorio n. 14/2024 Prot n. 56 del 
20/08/2024 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento seguito;  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli incarichi di attività 
didattiche nei corsi "Percorsi di formazione iniziale" da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto 
di diritto privato di lavoro autonomo, per l’anno accademico 2023/2024, presso la il Centro Multidisciplinare 
per la Formazione Insegnanti dell’Università degli studi di Modena e Reggio Emilia, bandite con D.R. 
Repertorio n. 13/2024 Prot n. 36 del 29/07/2024;  
 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art.1, sotto condizione 
dell'accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del contratto, per il sotto elencato insegnamento: 
 



 
Classe di 
concorso Attività formativa SSD 

Compenso 
Lordo 
prestatore 

IDONEI  punteggio 

A050 Strumenti e percorsi didattici 
per le scienze biologiche 

BIO/05 €1300,00 Massa Edoardo 60 

      

A020 Insegnamento della fisica: 
metodologie didattiche FIS/08 €975,00 

Rosi Tommaso 70 

Malagoli Luca 39 

      

A020 
Nuove tecnologie 

nell'insegnamento della 
fisica (laboratorio) 

FIS/08 €650,00 

Rosi Tommaso 70 

Malagoli Luca 39 

      

A020 Insegnamento della fisica: 
tecniche sperimentali A FIS/08 €650,00 

Rosi Tommaso 70 

Malagoli Luca 39 

      

A020 Insegnamento della fisica: 
tecniche sperimentali B FIS/08 €975,00 

Scorzoni Cinzia 
 

48 

Malagoli Luca 39 

      
A050 Strumenti e tecnologie 

didattiche per le scienze 
naturali 

GEO/04 €1300,00 Nenz Elena 21,5 

      
A041 Progettazione didattica in 

informatica 
INF/01 €1950,00 Missiroli Marcello 54 

      
B016 Laboratorio degli

 ambiti 
didattici 1 

INF/01 €1950,00 Nessun Candidato 
Idoneo 

 

      
A022 Laboratorio disciplinare di 

italiano: i processi di 
insegnamento/apprendimen
to nella didattica 

L-FIL- 
LET/1
0 

€650,00 Nessun Candidato 
Idoneo 

 



 
laboratoriale 

      
A022 Didattica della geografia M-

GGR/0
1 

€325,00 Moschetti Marco 
 

58,5 

      

A026 
A scuola di intelligenza 

artificiale: un percorso di 
didattica della matematica 

MAT/04 €975,00 

Ferri Caterina 28 

 Monari Pietro 
 

21 

      

A028 
A scuola  di intelligenza 
artificiale: un percorso di 

didattica della matematica 
MAT/04 €650,00 

 Monari Pietro 
 

31 

Ferri Caterina 28 

 
 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, n. 168. 
 
La presente graduatoria verrà pubblicata sull’Albo online di Ateneo per un periodo non inferiore a 120 giorni. 
 
Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria competente nei tempi previsti 
dalla vigente legislazione in materia, che decorrono dal giorno successivo a quello di pubblicazione sull'albo 
online di ateneo. 
 
 
Reggio Emilia lì, 23/08/2024 
 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO MULTIDISCIPLINARE 
PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI 

(Prof. ZANETTI Giorgio) 


		2024-08-23T11:28:05+0200
	GIORGIO ZANETTI




